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1 A Reference was received from the Punjab Healthcate Commission (the ..pHC,,) conveying the

decision regarding Complaint 6led by Mr. Tanveer Iqbal (the ..Complainant ,) to pHC on

08.02.2016 against Sheikh Zayed Hospital where the Respondent Dr. Tariq Ali Bangash (the

"Respondent") practices as a consultant. Brief facts are as under:

a) The patient bad historl 0f He?atitis-C for 51ears and uas ,vceiling hvot flent. In Decenbr 2015,

the patient had an Ultm-somd wbith nteabd a nnor in lefi lobe of liwr.
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b) He @pnached the ReEo tnt wbo sugtoed ntyry to be ptfomted tgettl1, afier neiry tbe kb

tePons and hst:. Fani! of tk patienl inisted for lperatiln to be perforned at Sbeikh Zayd

HoEital, houewr, the Rtspondent petfomcd the sngery at l-,atif Hospital.

c) Post the lPeration, the mrrditint of the patient deteiorated and he yas shiJted n Sbeikb Zayed

HoEital, l-zbon. Hotetet, patie t uas nearll anconsdott and shifted u IA. On abice of

Amstheia doctor, palie* uas shifed to Matood HoEital, I-ahon. Lzten tlte patient expind ot

12.01.2016 at Masood HoEilal, l-.aborc drc to spnad of infectiol.

The PHC decided the complaint vide its decision dated 15.11.2017 and tefened the matter of
Respondent Dr. Tadq AIi Bangash to t}le Pakistan Medical Commission (the "Commission") for

necessary action, in the following terms:

"... 22 (b). Cax of Dr Tariq Bangash be nfemd to PMDC Jor aot perfomiry srogery at Sbeikb

Zryed Hzr?ital, I-rboft a d it $ead ?erfonting uery higlt-itk Urvr S uryery at a faciliq uith iufuqmte

facilities. ..."

II. NOTICE TO RESPONDENT, DR. TARIQ AII BANGASH

3. In view of the frndings of PHC, a letter was sent to t}re Respondent doctot on 27.05.2019,

directing him to submit his tesponse by 30.05.2019, along with a copy ofhis registation certificate

and tecord of the patient.

III. REPLY OF RESPONDENT DR. TAHIR ALI BANGASH

I Respondent, Dt. Tahir Ali Bangash submitted his teply to Notice on 30.05.2019, wherein he

stated that:

a) lVilb nfenna to the abow it is stbnitted tbat the Refuflde t nceiud a hfier qm Punjab Heahhcan

Conmisrion's Conplaint n0.027/2016 on 29.05.2015. Tbe said lctter u,as diEatched on

27.05.201 9 and nceiwd dting tbe late hotrs ot 29.05.2019 wbenir the ReEondent is dincted to

stbmit bis nmmnts akng uith the conplete ncord kaa fut )0.05.2019.

b) Dw to the parciry of fime, it nens impo:sibh to nnp! witb tbe same, nwrthebx, the RtEondcnt is

note tba,l ,,,i/ling t0 ? flrth hir stance forlntr kitd atsistana.
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c) Serond!, against the Pujab Healtbcan Commission's Complaint No. 027/ 2016, tbe Reqlnde t

fled an Appeal which is pendirg aajudicatior befon lhe tompetentJonn.

d) 81 the time the afonmentioud htter nniued, it was the fag end of tbe da1 and was nut ?oiibh t0

pmam tbe attested cEies of the pending appeal.

4 It ir thereflrv, nost rEecfd!, s*nitted that firther tine na1 /<ind! be gircn to the Respondent to

fumish the rcqriite Poperwork it order to assistlour good se$

The Respondent doctor has not submitted any medical record pertaining to the instant

complaint, tiil date.

Separate letter dated 23.09.2022 was sent to the Medical Superintendent of Sheikh Zayed

Hospital Lahore for provision of medical recotd of the patient, however no record was

submitted.

IV. HEARING

6

1 After completion of codal formalities the matter was flxed fot hearing before the Disciplinary

Committee or 27.11.2022. Notices dated 14.11.2022 wete issued to the Complainant and

Respondent doctor directing them to appeat before the Disciplinary Committee on 21.71.2022.

The Administtatot of Sheikh Zayed Hospital was also directed to appeat along with medical

tecord.

On the date of hearing, the Complainant, Respondent Dr. Tariq Bangash and Dr. Jameel Ur

Rahman Deputy Administrator Sheikh Zayed Hospital were present in person.

The Complainant submitted before the Committee that he has reached a compromise with the

Respondent and does not wish to pursue his complaint. Futher, the Respondent doctor also

submitted befote the Committee, that the parties have reached a compromise; hence, in light of

compromise, the proceedings against him should be dropped.

10. The Committee enquired Dr. Jameel Ur Rehman, Deputy Administrator of Sheilh Zayed

Hospital about the record of the patient to which he produced some document but medical
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record of the patient \vas not provided. The said depuq administrator even did not produce any

authority lettet issued in his favor to attend the Disciplinary Committee hearing.

V. EXPERT OPINION

1 1. A consultant genetal sutgeon was appointed as an Expert to assist the Disciplinary Committee in

this matter. The Expert opined as undet:

'Case was discassed a,ilb bzth ?adier.

On detp quutiottirgJmn each partl it was dedded that there aas n pnfesional neglig:nce fomd in lbis case."

vI. FINDINGSANDCONCLUSION

1,2. 'fhe Disciplinary Committee has perused the relevant recotd, submissions of the parties and the

expert opinion in the instant complaint.

13. Both the paties have relied on a comptomise between them, the veracity of which has been

corroborated qrith their statements before this Committee today. !7e wish to highlight, the

relevant regulation of the PMC @,nfotcement) Regulations 2021, ',vhich mentions that:

'... 10. Withdrawal of Complaint - Tbe Disciplittary Committu mal petmit the aithdrawal of

a mmplainl at an1 slage of the pruceedingor nafior nasons to be rccorded nJlu a wilhdrawal and pmceed

with the conplaint in the absence of tbe complainant....

Hence, it is the pretogative of the Disciplinary Committee whethet to accept the withdmwal of

Complainant.

14. In view of the facts, submissions of tlle parnes and the expert opinion, the Disciplinary

Committee does not find any evidence of negiigence against Respondent, Dr. M. Tariq Ali

Bangash (6519-N), who is exonerated in the instant case. Notwithstanding, we find the

compliance of Sheikh Zayed Hospital to be very poor and accordingly direct that a lettet of
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displeasure be sent to the Medical Superintendent of the Hospital, conveying a waming of strict

action in case of any future non-compliance by Sheil<h Zayed Hospital.

15. The complaint sands disposed of in the above terms.

Prof. Dr. Noshad Ahmad Shaikh Amin Khan ch. \lansoor

l\Iember i\{ember Secretan'

n
Prof. Dr. Naclib .\chakzai
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